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Protokół Nr 42.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 26 września 2018 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowiło kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna Iwaszko, 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna 

Boroda,  Dyrektor PCPR Iwona Nowakowska, Naczelnik Wydziału Informacji i 

Cyfryzacji Robert Klimowicz. 

Ad. 2 

Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia i zapytał  

o propozycje do porządku posiedzenia. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 2018 r. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 12 

głosami). 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 12 głosami). 
 

Ad. 4  

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 
 

Ad. 5  
Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 2018 

r. 
Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Zarząd Powiatu w dniu 23 sierpnia 2018 r. 

przedłożył obie informacje z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r.: o kształtowaniu 

się WPF i z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego oraz je zaprezentowała.  

Ponadto poinformowała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przyjęciu sprawozdania za I półrocze 2018 r. 
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Ogólnie budżet po stronie dochodowej został zrealizowany w 47,6%, natomiast po 

stronie wydatkowej w 42,2 %. 

Następnie Skarbnik przedstawiła część opisową i tabelaryczną wykonania budżetu za  

I półrocze br. oraz omówiła przedsięwzięcia wyszczególnione w WPF realizowane 

powyżej jednego roku budżetowego, które nie są zrealizowane nawet w 50%, ponieważ 

mają swoje większe nasilenie w okresie III i IV kwartału. Ponadto wspomniała o 

zadaniach jednorocznych wymienionych w projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie realizowanych w ramach projektów unijnych i finansowanych z innych źródeł 

zewnętrznych. 
Spłacamy 4 mln zł i nasze zobowiązania na koniec 2018 r. planowane są w wysokości 

38 mln zł. 

Skarbnik podsumowała, że budżet jest realizowany w założeniach planowanych, jest 

to budżet realistyczny i nie ma żadnych zagrożeń, jedynie mogą wystąpić przy 

sprzedaży mienia związanego ze sprzedażą działki przy CKPiU, która jest uzależniona 

od zadań i dofinansowania ze środków unijnych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji 

kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 
Ad. 6  

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI.336.2018  Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2018 r. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska przedstawiła projekt uchwały zawierający podział 

środków na zadania realizowane przez PCPR i PUP. Zmiany spowodowane są 

koniecznością przesunięcia środków niewykorzystanych na staże dla osób 

niepełnosprawnych na dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej osobie 

niepełnosprawnej. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 13 głosami). 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu 

Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku do realizacji projektu pod 

nazwą „Youth vote for Europe” (Młodzież głosuje na Europę) w ramach 
Programu Erasmus+, Priorytet (sektor) Edukacja Szkolna, Działanie 

(akcja 2) – Partnerstwa Współpracy Szkół. 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że Zespół Szkół nr 5 we współpracy  

z partnerami ze szkół we Włoszech, Irlandii oraz Rumunii chce przystąpić do 

realizacji projektu w ramach Programu Erasmus+. Projekt realizowany będzie w 
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okresie od 1.09.2018 r. do 31.08.2020 r. Wartość projektu to ponad 20 tys. euro  

i w całości finansowany będzie ze środków unijnych. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 13 głosami). 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku do realizacji projektu 

pod nazwą „Droga do zatrudnienia” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 

2020. 

Starosta M. Chojnowski poinformował, że jest to kolejny projekt w ramach RPO  

i będzie realizowany przez CKPiU. Wartość projektu ponad 1,5 mln zł, który będzie 

realizowany wyłącznie ze środków zewnętrznych i dotyczy aktywizacji osób 

bezrobotnych poniżej 30 roku życia. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 13 głosami). 

 

 
4) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto 

Ełk na utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych zrealizowanych  
w ramach projektu „Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej 

aglomeracji Miasta Ełku”. 
Naczelnik Wydziału R. Klimowicz poinformował, że nasz roczny udział w 

obsłudze internetu do wszystkich jednostek powiatowych wynosi 25 tys. zł i w 

formie dotacji przekazywany jest do Miasta. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 13 głosami). 

 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto 

Ełk na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Zofii Nasierowskiej w Ełku. 
Naczelnik R. Klimowicz poinformował, że zgodnie z umową Powiat przekazuje 

dotację w wysokości 10 tys. zł na wzbogacenie księgozbioru.  

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie („za” 13 głosami). 
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6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2016 – 2028. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 
r. 

Przewodniczący Ł. Pachucki poprosił o łączne omówienie ww. projektów uchwał. 

 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że wprowadzamy dwa nowe przedsięwzięcia 

realizowane z projektów unijnych pod nazwą: 

1) „Youth vote for Europe” (Młodzież głosuje na Europę) realizowany w ZS nr 5, 

2) „Droga do zatrudnienia” realizowany w CKPiU.  

W uchwale zmieniającej budżet wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 

elektronicznego systemu do obsługi Biura Rady i radnych Powiatu Ełckiego” na kwotę 

53,8 tys. zł oraz kwotę 243,7 tys. zł na regulacje wynagrodzeń pracowników 

administracji i obsługi średnio o 3% w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Ełckiego.  

Ponadto poinformowała, że w grudniu br. nastąpi wykup obligacji w wysokości 4 mln 

zł i planowane zadłużenie na koniec 2018 r. wyniesie 38 mln zł. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za”, przy 2  głosach „wstrzymujących  się”. 

 

Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska                       Przewodniczył: 
                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego                                 
                                                                        Łukasz Pachucki 

 
 


